Quapropter per nudam cognitionem suam non cessat intrare in illam divinam caliginem, ubi nimis in quadam DEI perfecta ignorantia constitutus, & velut inter duas mensas quasi praesane moritur a posse: Nam ad mensam inferiorem, ubi DEVS in imaginib[us] umbraticè cognoscitur & diligatur, inclinatur se renuit: ad superiorem vero mensam, ubi DEVS in mada sua gloriosa essentia conspicitur, accedere non permittitur. Sic igitur maneret sedens in mada caligine, & immediate coram ignote gloriose Divinitate presentia, suam ibi constitutus habitationem, ei quid illic sine medio lumen illud gloriosum in ipsa caligine resurgere non cessat, sicut mensa nostra tenet a lumen ipsius comprehendere non valeant.

Utrorū tamen dum in hac vita peregrinatur, habet

habitationem in ipsa caligine sub mensa superiori, coram immediata & ignota praesentia dilecti, veluti sub umbra illius quem desideras, quadam anhelosae longanimitate constituit, & instar catellus meus de mensa Domini expectans. Nec ibi otiosus inventur, siquidem sollicita semper est, quomodo DEO magis ac magis placeat, divinum benefacitum oculos semper habens, ac in operibus virtutis, exercitii vigorosi, & affectibus amoros, super omnes occupationes & multiplicates se exercens, & hanc habitationem continuo visitans per excessum quemdam simplicem omnium cogitationum, similitudinum, & imaginum, inquit & super omnes DEI nominationem, & sic post omnem occupationem, secundum se totam in caligine sicut in propriam habitationem reveritur: tum etiam quia illuc otiosam quandam occupationem habet, scilicet amorosam quandam anhelationem ad videndam nudam & gloriosam faciem dilectionis sui, sedendum in qua cum ceteris Electis ad mensam illam supremam, ubi tandem dilectus ejus erit cibus & potus ipsum.

Ceterum hec anhelatio amorosa, in hac caligine celebrata, tria simul complebitur, scilicet tedium, desiderium, & spem. Primum autem tedium quoddam complebitur in omnibus, que sub hac caligine continentur; quoniam ibi dilectus suum minime reperire pravet, nisi in imaginibus & similitudinibus, quem in sua proprietate videre desideras. Hinc etiam quoddam amorem tuum ad eum de ipsa caligine, quam inhabitare cogitat, incurrit, donec se dilectus sua pietate manifestare voluerit. Non enim ignoras, quod ipsius dilectionis occultatio contingit ex parte proprii defectus, cum DEVIS in gloriosum lumen esse dignoscitur, in quo tenebre non sunt ullae, ut dicit Ioannes, 3. Joan. 1. Et idem creatis universis in seipso cognoscitibus est creatura intellectuibus, licet ipsum agnoscere nequeant, eo quod intellectus eorum oculus per lumen spirituale necum ad hoc habilitatus est, nec etiam per lumen gloriae, quod semper necessarium requiritur; sicuti sol materi diu creatura universis in se magis est visibilis, utpote fons ipse visibilis lucis. Verumtamen universi corporales oculi illi afferre propter nimiam claritatem non possunt, ob eorum debilitatem & inhabilitatem. Sic ergo felix anima tedium sustinet sua caliginis, quoniam ex seipso causatum non ignorat.